
* k 14. 9. 2021

7

BR
AN

KÁŘI

 Klub Zápasů Gólů
2003/04 Domžale 7 -9

 Zagorje (host.) 11 -14

2004/05 Udinese 3 -2

2005/06 Treviso 3 -6

 Lazio 1 0

2006/07 Rimini 39 -36

2007/08 Udinese 35 -45

2008/09 Udinese 34 -45

2009/10 Udinese 37 -56

2010/11 Udinese 35 -40

2011/12 Udinese 38 -35

2012/13 Inter Milán 35 -53

2013/14 Inter Milán 36 -32

2014/15 Inter Milán 37 -47

2015/16 Inter Milán 36 -34

2016/17 Inter Milán 37 -47

2017/18 Inter Milán 38 -30

2018/19 Inter Milán 38 -33

2019/20 Inter Milán 35 -32

2020/21 Inter Milán 37 -33

2021/22* Inter Milán ? ?

FAKTA
Jméno: Samir Handanovič
Přezdívky: Batman, Batmanovič
Narozen: 14. července 1984, Lublaň, Slovinsko 
(tehdy Jugoslávie)
Výška: 193 cm
Váha: 92 kg
Přednosti: Nápadně nenápadný všeuměl.
Slabina: Věk.
Reprezentačních utkání/ inkasovaných gólů  
(k 9. 9. 2021): 81/86
Úspěchy: mistr Itálie (2021) trojnásobný fotbalista 
Slovinska (2009, 2011, 2012)

Dvakrát vyhrál Pohár UEFA, na mistrovství světa 
1990 nedostal gól rekordních 518 minut a pomohl 
tam Italům k bronzu. Ovšem italský titul vychytal 
ve své předlouhé kariéře jedinkrát.

V roce 1989 před ním kopali takoví frajeři jako Matthäus, 
Brehme, Bergomi nebo Baresi, v útoku válel kultovní střelec 
Aldo Serena. Na lavičce chválil, brunátněl a máchal rukama 
trenér Giovanni Trapattoni. „My byli boží parta,“ vzpomínal 
Walter Zenga na časy, kdy mu ještě nevypadávaly černé vla-
sy a na lajně se oháněl mrštně jako kočka.

Tehdy v Interu Milán všichni věděli, že když se Zenga roz-
hodne, tak svoji branku prostě zavře. Říkali mu Deltaplano 
čili závěsný kluzák. Měl elegantní pohyb, odvážné zákroky, 
excelentní reflex, hbité nohy. I všemocný Diego Maradona 
měl v neapolském dresu problém dveře za Zengou odem-
knout. „A Samir je ještě lepší než já. Má neskutečně stálou 
formou a famózní statistiky. On je král,“ pravila ta upřímná 
legenda, když kliďas Samir Handanović usedl na italský trůn.

A že to trvalo. Po devíti letech v brance Interu Milán.
Slovinský titán, který je v civilu docela nevýrazný, znovu 

posbíral nejvíc čistých kont v Serii A (15), ale v uplynulé se-
zoně přidal ještě velký zlatý bonus a pár unikátních milní-
ků. Třeba nastoupil ke svému pětistému utkání v italské lize, 
což dokázalo jen patnáct borců před ním. A taky chytil pěta-
dvacátou ligovou penaltu, čímž překonal Gianluku Pagliuku. 
„Nerad mluvím o štěstí, protože fotbal rozhodují především 
forma, talent a zkušenosti, ale když si střelec rovná balon na 
penaltu, kliku mít musíte,“ usmíval se. Při rekordním počinu 
se znovu vrhnul na správnou a v milánském derby vyrazil 
pokus Zlatana Ibrahimoviče.

Batmanovič... pardon, Handanovič zdaleka není jen pe-
naltový fantom. Umí skloubit všechno, co gólman moderní-
ho střihu potřebuje. 

Vzpomenete si ještě, jak se vlastně Handanović do Milána 
dostal? Už to bude deset let. Nejprve se plácal jako host po 
nevýrazných italských adresách, až málem zakotvil v Rimi-
ni. Nakonec mu dali příležitost v Udine, kde se prosadil ne-
jen působivými zákroky při penaltách, ale hlavně stabilními 
výkony. Když šéfové Interu hledali náhradu za Brazilce Júlia 
Césara, ukázali na Slovince, jehož cena mezitím vyletěla na 
dvacet milionů eur. Byla to trefa, byť trofeje byly v kompliko-
vané době dlouho zapovězené. „Nelíbí se mi, jak Inter strá-
dá, zato Handanovič má můj obdiv. Možná si myslíte, že je 
normální ve velkém klubu sbírat nuly, ale za obranou Interu 
byste vážně chytat nechtěli,“ rýpl si před lety Francesco Tol-
do, další z brankářských veličin.

Inter si musel projít očistným procesem, aby mohl dosáh-
nout na scudetto. Poprvé po jedenácti letech. Handanovič si 
to zasloužil jako málokdo. „Vytrvale kráčel za svým cílem. Je 
to borec,“ poklonil se mu Walter Zenga.

Jenže Inter musí řešit, co dál. Slovinskému kliďasovi je  
37 let, a tak se řešilo, že nerazzurri znovu po letech sáhnou 
do Udine, kde se mezitím vypracoval Juan Musso.

Samir  
Handanovič
INTER MILÁN


